
privind achizi{ionarea

ANUNT DE PARTICIPARE

рriп рrосеdчrа de achizi{ie Licitatie deschisй
(tipul procedurii de achizitrie)

1.

2.

3.

4.

6.

7.

Dепumirеа autoritйfii contractante: Вirоul чаmаl suD
IDNO: 1006601000680

Adresa:

Numirul de telefon/fax: 078783078; 029932508;
Adresa de e,mail9i de internet а autorit5fii contractante: SAPD.SuD@customs.gov.md
Adresa de e,mail sаu de internet de la саrе se va putea obtine accesul la documentafia deatribuire: dосumепtаliа de atribuire este апцаtd tп cadral procedurii iп slлдýlр
Tipul autoritй{ii contractante gi obiectul principal de actiyitate (daci este cazul, mепtiuпеасй autoritatea сопtrасtапtй este о autoritate сепtrаlй de achizitie sau сй u.ni"iliu implicй оalti fоrmй de achizifie соmчпй): nu Se aplicй

8, Сumр5rйtоrul invitй operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitifile, sйpaгticipe la рrосеdurа de achizifie privind tivrareaiprestarea/executarea urmйtоаrеlоrьчпчri /sеrviсiilluсrйri:

(se indici obiectul асhiziliф

Nr.
d/o

Cod
срч

Dепчmirеа
ьuпчrilоr/sепiсiilог
лuсririlоr solicitate

Unitatea
de

mйsuri

Cantit
atea

Specifi саrеа tehnicй dep|ini
solicitati, Standarde de referinfi

VаIоаrеа
estimati

(se va indica
репtrч

fiесаrе lot iп
раrtе), IýrЙ

тчА
Lotul l

1
653 l0000

-9
servicii de furпizаrе
а епегgiеi еlесtгiсе kw l82400

Bi.oulua-ffi
Postul чаmаl Cahul (P\aFI, rutiеr);
аdгеsа juridic6: MD-3909, оr. Cahul,
stг. Prieteniei 1

NLC 3163988

27зб00,00

Lоtцl2

2
653 l0000

-9
servicii de furпizаге
а епеrgiеi еlесtriсе kw 184728

бlrоut vamat ýud,
РоstчI чаmаl Giurgiule9ti 1 (РVFI,
rutier)

аdrеsа juridicб: MD-53 1 8, гаiопчl
Cahul, satul Giurgiuleqti
NLc 31б4880

277091,00

з

Lotul3

653 l0000
-9

servicii de furnizare
а energiei еlесtгiсе kw 48540

бlroul vamal sud,
Роstul чаmаI Giurgiulegti 2 (PVFI,
rutier)

аdгеsа juгidicё: MD-53l8, rаiопчl
Cahul, satul Gurgiulegti,
NLc 70183бб

728 10,00



Lotul4

4
653 l0000

-9
servicii de furпizаге
а energiei electrice kw 25200

Biroul vamal Sud,
Postul vamal Мirпое (РVFI, rutier)
adresa juridicй; MD-7423, rаiопul
Таrасliа, satul Мirпое, str. 8 Martie 48
NLC з165666

з7800,00

Lotul5

5
653 l0000

-9
servicii de furпizаге
а energiei еlесtгiсе kw 19200

Biroul vamal Sud,
Postul чаmаl Comrat (PVI)
аdrеsа juгidiсi: MD-3802, raionul
Соmгаt, оr. Соmrаt, str. Lenin 9/3
NLC 3161390

28800,00

Lоtul б

6
65з l0000

-9
servicii de furпizаге
а епегgiеi electrice kw 14l60

вirоul vamal sud,
Postul чаmаI Ci;michioi (P\|FS,
rutier)

adresa juridicй: MD-535 1, rаiопul
Соmrаt, satul Ci;michioi, stг.
Reniiscaea 9054
NLc 7005829

2|240,00

Lotul7

7 б53 10000
-9

servicii de furпizаrе
а епегgiеi еlесtriсе kw l2000

Biroul vamal Sud,
Postul чаmаl Ciadir Lunga 1 (РVFS,
rutiеr)
adresa jчridiсё. МD-б103, гаiопчl
Comrat, оr. Сеаdir Lunga, str. Lenin
4/l
NLC зlб6747

l8000,00

Lotul8

8
б53 10000

_9
servicii de furпizаrе
а energiei еlесtгiсе kw 1б5б0

вirоul vamal sud,
Postul vamal Ciadir Lunga 2 (РVFI,
rutier)

adresa juridici: MD-6l03, raionul
Соmгаt, or. Сеаdir Lunga, str. Lenin 4
NLC 3166748

24840,00

Lotul9

9 653 l0000
-9

servicii de furпizаrе
а eneгgiei еlесtriсе kw 14400

Brout vamal Sud,
Postul vamal Vulcinegti (PVFI,
rutier)

adresa juгidicё. МD-5З0l, rаiопul
ComTat, оr. Vulcёne;ti, str. Coroliov 29
NLC з16488l

2l600,00

Lotul10

10
б53 10000

-9
servicii de furпizаrе
а energiei еlесtгiсе kw 8400

tjшоul vamal Sud,
Z СV Giurgiulepti
adresa juridici: MD-53l8, rаiопчl
Cahul, satul Giurgiulegti
NLc 7221501

l2б00,00

vаlоаrеа estimativi totali 525588 788381,00
9, iп cazul iп саrе сопtrасtul este impErfit ре loturi uп ореrаtоr economic poate dерчпеoferta (se va selecta):

1) Репtru fiесаrе lot



10. Аdmitеrеа ýаu interzicerea оfеrtеlоr alternative: пч ýе admite
11. Termenii Pi condi{iile de liчrаrе/рrеstаrе/ехесutаrе solicitafi: 01.01.2021 _з1.12.2021, рераrсчrsul апului 2021

12. Теrmепul de valabilitate а contractului: 01.01.2021 -31.12.202l
13, Сопtrасt de achizitie rezervat atelierelor protejate sau сЕ acesta poate fi executat numai inсаdrul uпоr рrоgrаmе de angajare protejatй (duрП caz): пч
1+, Рrеstаrеа serviciului este rеzлrvаtб чпеi anumite profesii in temeiul uпоr acte cu рчtеrе delege sau al чпоr acte administrative (dupй caz): пu se aplici
15, Sсurtа dеsсriеrе а сritеriilоr privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot

determina eliminarea acestora 9i а criteiiilor de seleciie; nivelul minim (nivelurite minime)al (ale) сеriпfеlоr еvепtuаl impuse; se mеп{iопеаzй informa{iile solicitatb (DUдЕ,
documenta{ie):

Nотд: Toate actele/cerin{ele de calificare indicate in tabelul de jos, trebuie sй fie
lbligatoriu plasate in SIARSAP Mtendеr concomitent сu oferta соmеrеiя l;

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerinfei Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteriu lui/cerinf ei :

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 DUAE Semnat 9i qtampilat de сёtrе
operatorul economic, original

Obligatoriu

2 Oferta Formularul ofertei F3.1, semnat gi
;йmpilat de сйtrе ореrаtоrul
economic.

Obligatoriu

J Gаrап{iа pentru оfеrtё 1% Fоrmчlаrul garantiei Ьапсаrе F3.2 Obligatoriu

4 Garantia de Ьuпё execuJie 5% Fоrmulаrul F 3.3 Obligatoriu

Dovada inTegisrarii persoanei juridice.

Documentele edificatoare счm ar fi
certificate constatatoare eliberate
de autoritatea competenti, in
original sau copie legalizatй din
саrе si rеzчltе adresa acfualý 9i
obiecful de activitate al societifii.

о certificat /decizie de
furegisfrare а intreprinderii
sau extras.

in cazrrl unei peTsoane juridice non-
profit, se чоr deprrne documente
саrе sй ateste сd persoana seruratarё
este ачtогizаtй sй desfigoaro
асfiйtйtrilе се fac obiectul
contracftrlui, сum аr fi:
. Statutul cu modificйrilela zi;о Procese verbale relevante,

etc.
Репtru a-si dеmопstrа capacitatea de
exercitare а activitй|ii profesioпale,
operatorul есопоmiс strdin vа
рrеzепtа dосumепtе diп trara de
origiпe care dovedesc forma de
inregistrarei'qlestare ori араrlепеп|а
diп рuпсI de vedere profesioпal,

| 
ОЫlgаtоНu



Prezentarea acfului се atesй dreptrrl de а
liwa/presta bunuri/seМcii.

Репtrч сеm@
acestei cerinfe trеЬчiе prezentate
чrmitоаrеIе documente:

Liсеп|d de activilate copie
сопJirmаtd рriп sеmпdtuid pl
ý lampi la Partic ipantului.

Autoriza|ia de fuпс|iопаrе * copie -сопJirmаtd рriп sеmпdturi цl
q tampi l а Parti сiрапtului.

Obligatoriu

Specificafia tehm@
рrФ.

FоrmuIаruI F 4.|;F42

Prezentarea@
соlfоцultеа рrоdчsеlоц iаЙП.чiа
рriп referire la ipecificatrii,"; ;t;;;;
relevante.

certificat се@
dесlаrацiе de сопfоrmiиtе
eliberat/eliberat5 de un orgarism de
certificare creditat.

(Autoritatea сопtrасtапtd poateiпdica staпdarde de 
"фriilа

|а\опаlе, еurорепе si iпtеrпаiiопаiе,
iпсlus iy е li che t е е col о gice).

Obligatoriu

Dеmопstrаrеа-йБsuйЪ
iпfrаstrчсtчrа/mijlоасеlе indicate de
autoritatea contractantй" ре саrо aceasta
1е considerй strict necesare репtru
indeplinirea соrеsрчпzёtоаIе а
contractului.

I)осumепtе piБ сЙБ
dovedegte indeplinirea cerinrei :

Dосumепtе care atestd faptul сd
ofertaпtul se фd iп -posesia

есhiраmепtеlоr iпdiсаЙ de
autoritatea сопtrасtапtd, acestea
fiind fie iп dotare proprie, fieiпchiriate рriп сопtrасtе sau
сопчепtii.
(Trebuie demoпstratd iпclusivexisteпtra аgrеmепtеlоr,
autoriza|iilor песеsаrе репtruutilizarea acestei iпfrastiucturi,
acolo uпdе legisla|ia imрuпе |п
mоd exore,,l)

Obligatoriu

:: :i:'-"*' :, : 

*',"' u l Ъ in а m i с J" u 
" 

ь иi ti., u u ri "iiui,#fff"T:!]i'i : ::";il;Е ,v cl,rruat

i} ::::::],'::::]:.Yi'::'1inde 
indeplinirea contractului (indica{i duрй caz): nu se apliciq wШr. lru19, Сritеriul de еvаluаrе aplicat репtru adjudecarea contractului: рrеfчl cel mai mic

3i;.*:iж,,*::"'ur"е а ofertei celei mai avantajoase din punct de чеdеrе

21, ТеrmепчI limitй de dерuпеrе/dеsсhidеrе а оfеrtеlоr:
- рffпй laz [ora ыactdJinformafia о gйsifi in ýl4 ,,RSдр,

4

nderile Iог: е чеdеrе economic, рrосч
Nr.
dlo

Dепцmirеа factorului de ечаlчаrе

Nu se aplicй

Ponderea7o



- ре; [dйЦ_iпfоrmаfiа о gisiti in ýf,4 ,,RSАр,22, Adresa la саrе trеЬuiе tгапsmisе ofertele sau сеrеrilе de participare:оfепеlе sau cererile de Рапiсiраrе vorfi depuse electronic рriп iпterпedial sи ,,Rgnllu23. Теrmепчl de valabilitate а оfеrtеlоr: 30 zile
24. Lосчl deschitlerii ofertelor з SIA,Rýlp,'

Ofe Пеl е tй arzi ate u о, Л- i"rp Б 
".25, persoanele ачtоr izate sйasiste Ia deschiderea оfеrtеlоr:

Y"":;;!:;#,;?;;;T*:,:";;';;;i:ж:#;"r:;,::;:!;!,.*ouiderea ofertelor, са
26, Limba sau limbile iп саrе trebuie redactate оrеrtеl,Stat Д PЦcL]ilfC Ulerтele sаu Сеrеrilе de раrtiсiраrе; limba de
27. Respectivul contract se referi laUniuniibu"Jp"o., пч ýе aplict 

uП Proiect gilsаu РrОgrаm finanfat din fonduri ale
28' 

2";:,;:';;;;":Y;';":;trl:#;:ui competent de solufionare а contestafiilor:
лareia:л;;,;;",{;;:*oi"!,!l:r!"orea_C_ontesta|iilor
,"чо*iйп'!iiii3?!#,rУь;{у;i{ij,*:ы;:я4),мD2001;

29,Data (datele) gi rеfеriпfа (referinfele) рчЬliсirilоr апtеriоаrе iп Jurпаlчl Oficiat aI Uniunii*l1i,_1i,Нl'rlЖ""ti"'i"ic'o?""й1.1й;;;;;eferi апuпfчl respective (dасй este

'О'h::Hfi"ifiitor Periodice, Саlепdаrul estimat репtru рuьliсаrеа апчпfurilоr чiitоаrе:

"'}JE'r:'jlШ;HЖlllJ;;;il,jуau, duрй caz, рrесizаrеа сi пч а fost publicat uп

яlтJ":?Ji"ъжtf ;ъ;,ff ffi :rj;*id#ххff r;?п,."iffi 1х*тrff Lpublicarein Jчrпаlul Oficial 
"i 

йпi"пffifil1i,lrl,'
"f,::Jr'lJ'ЪЪЬllffiТ,fТПiН 

Ж;:*;,:T,**,::;,11llte de iпсhеiеrеа сопtrасtчIчi,

Цd*"*#:i*Жа"Jй":ъ*жliт#'J'1Ж,Ъi'#'Ъ1i;ЩЖ:тЁ:lтrtffi ?яfr 
.;;ff;:*****":::ЁfrНТ"Т3.;fi:rJ;i,}*,Ж;;

ы.ffi lllт,;il,Ёlil;l;*iЁ,#:",ч,,lЪН,!'ft:lТi j:.Ъ:Тfil]*Ж*
de bani, сопfоrm

Se ча utiO"oun.r.
раrtiсiпаrе Se acceptf

listemutde@
fасturаrйеIййпiй

ile еIесйпБ

Сопduсitоrul grupului de luсru: Апdrеi BOTN


